



Administración Nacional de Educación Pública

Consejo Directivo Central

PROYECTO DE APOYO A LA MEJORA DE LA CALIDAD DE LA EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA EN
URUGUAY

ANEP/BIRF



Montevideo, 24 de agosto de 2018.-

CIRCULAR 3

LICITACION PÚBLICA Nº 9/2018 (ACCE 201809)

Obra Nueva y Refacción Escuela Nº 117 Montevideo

ACLARACIONES

1. Pregunta: los consumos de OSE y UTE van por cuenta de la empresa oferente?

Respuesta: Sí, los consumos de OSE y UTE van por cuenta de la empresa oferente.

2. Pregunta: debemos considerar el costo del permiso de construcción? o eso corre por cuenta de PAEPU?

Respuesta: PAEPU no solicita permiso de construcción.

3. Pregunta: Respecto a los Paneles acústicos. El panel lleva una costura en su cara posterior, por lo que si la misma quedaría a la vista, sugerimos se coloquen de a dos paneles (espalda con espalda) para lograr así una terminación perfecta en todas sus caras.

Respuesta: Mientras la propuesta cumpla con los requisitos de aislación acústica pedidos, no hay problema, se acepta.

4. Pregunta Por la presente solicitamos se conceda una prórroga de 15 días tanto para la fecha de presentación de la oferta como para el plazo para formular consultas relativas a esa Licitación.

Respuesta: Dado el cronograma de obras, cumplimiento de metas anuales y ejecución financiera no es posible otorgar prórrogas.

ADQUISICIONES